
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Elche

Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: a partir del día siguiente al de la
formalización del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024_010-SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 13:34 horas.

Suministro de material eléctrico y electrónico para la gestión del consumo eléctrico en edificios de la
Universidad Miguel Hernández de Elche

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
30234600 - Memorias flash.
31712000 - Maquinaria, aparatos y microsistemas microelectrónicos.
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
38424000 - Equipo de medida y de control.
38500000 - Aparatos de control y prueba.
38554000 - Contadores de electricidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado de tramitación abreviada

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q2lAvOQLMHI4NavIWzMcHA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q2lAvOQLMHI4NavIWzMcHA%3D%3D


Lugar

Telemático

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:14 horas
la fecha y hora indicada son aproximadas. La fecha y
hora determinada se publicará con la antelación
suficiente

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 10.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico y electrónico para la gestión del consumo eléctrico en
edificios de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Descripción del procedimiento
Suministro de material eléctrico y electrónico para la gestión del consumo eléctrico en edificios de la Universidad Miguel
Hernández de Elche en dos lotes independientes.
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
30234600 - Memorias flash.
31712000 - Maquinaria, aparatos y microsistemas microelectrónicos.
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
38424000 - Equipo de medida y de control.
38500000 - Aparatos de control y prueba.
38554000 - Contadores de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: a partir del día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(03202) Elche España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: sin posibilidad de prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La documentacion q se entregue se hara en formato electronico con un acceso
para su descarga electronica en Google Drive o en la plataforma del adjudicatario en caso de software evitando el uso de
dispositivos(CD,DVD o USB)esta condicion es de obligacion a todos los efectos previstos en los articulos 202.3 y 211 f)de
la LCSP por lo q su incumplimiento podra dar lugar a la resolucion del contrato

Lote 1: Lote 1 Suministro de kit de ordenadores monoplaca (SBC) y complementos necesarios para el
desarrollo del proyecto.

Descripción del lote Suministro de kit de ordenadores monoplaca (SBC) y complementos necesarios para el desarrollo del
proyecto.



Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.
Clasificación CPV

38400000 - Instrumentos de medida o control de
características físicas.

Clasificación CPV
38424000 - Equipo de medida y de control.

Clasificación CPV
38500000 - Aparatos de control y prueba.

Clasificación CPV
38554000 - Contadores de electricidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.
Clasificación CPV

31700000 - Material electrónico, electromecánico y
electrotécnico.

Clasificación CPV
30234600 - Memorias flash.

Clasificación CPV
31712000 - Maquinaria, aparatos y microsistemas
microelectrónicos.

Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 2: Lote 2 Suministro de analizador de redes eléctricas trifásicas y enchufes schuko de carril DIN

Descripción del lote Suministro de analizador de redes eléctricas trifásicas y enchufes schuko de carril DIN

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre Lote 1 Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Lote 2 Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica



Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(03202) Elche España

Dirección Postal

Avenida de la Universidad, s/n
(03202) Elche España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Reposición ante la UMH
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad Miguel Hernández de Elche

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MODERNIZACION Y DIGITALIZACION DEL SISTEMA UNIVERSITARIO ESPAÑOL

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013178223 |  2024-000468368 | Mon, 29 Apr 2024 13:34:43:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30502854489606888117721802529780766147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


